REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

INF. Indeksi
né ILDKPK

idhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private € tij, t€ bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhoré, n€ bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri , Atésia Mbiemri
I
Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

02.09.2005 30/3/2016

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, t€
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& & verifikojn€ né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se € dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk &shté e vérteté,

Neénshkrimi i zyrtarit

Ben Blushi [ X_—— |

“Periodik' Vietor” !



DHE

NDRYSHIMET E PASUF "VE

BURIMI I KRIJIMTT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llejin, sipérfaqen, adresén kn ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, n& mungesé t€ dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésnar pjesén takunese q€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

t€ vitit té deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vie meshifra dheme | Pjesané
fjalé Yo
o Giendje 100%
Llogaria rrjedhese e pages nga Kuvendi 224,57¢ )
Gjendje 31.12.2014= 273.736,59 lek {katermilionedygin e e
Gjendje 31.12.2015=4.224 578,30 lek katermije
Nepermjet kesaj llogarie kryehen pagesat periodike mujore per | epesegindeshtatedhjeteetete)
kredine ne per CEZ, kuotat e PS, si dhe kalojne
e Obligacioneve etj)
lllgObligacioni, sipas Ankandit JJJJit.05.11.2014 Gienjde 100%
me viere 29.000.000 leke(I pandryshuar) =29.000.000 Leke
interesat e perfituara kalojne cdo 6 muaj ne llogarine rriedhese te pages Njezetenentemiljon leke
ne lek.
‘m Gjendjet: 100%
* Depozita ne Euro -#
Gjendje 31.12.2014=37.057,70 Euro =12.118,27 Euro
Shtuar per 5.018,64 Eurco dt24.3.2015(kalim nga llog. | (dymbedhjetemije e njeqind
_p/Pakesuar per 30.000 Euro kaluar Noteres etetembedhjete)
B - b\<ric pronc vajza Natali Blushi dt.29.5.2015
Gjendje 31.12.2015=12.118,27 Euro
*  Log IEber pagese karte Pakesuar
Gjendje 31.12.2014= 7.634,21 Euro - 470,06 Euro
Gjendje 31.12.2015= 7.164,15 Euro (katergindeshtatedhjete)
. LIog_ne Euro (kredituar per crrumm- Pakesuar
Gjendje 31.12.2014= 4.990 Eur, vendosur depozite 3mujore -5.018,64 euro
dhe ne dt24.3.2015 shuma prej 5.018,64 kaluar ne | (pesemije etetembedhjete)
depoziten ne Euro si me la:_
=27,738
«  Liogaria rfllllve USD
giendja 31.12.2014=27.30%
giendja 31.12.2015=27.73%
e mogmi ne lek _ ne te cilen kalojne Gjendje 100%
kreditimet per Te dreften e autorit nga UEL dhe kryen pagesat 1.012.753,47 lek

per shkollimin e femijve :
Giendie 31.12.2014 =1.845.271,13 lek
2 J120 lek

(Njemilionedymbedhjetemije
eshtateqindepesedhjetetre)

Emri, Mbiemri. Néns -
Ben Blushi




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit uga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , or. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organiz:
méparsh&m deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

3, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké
apo né valuté (me : fra dhe me fjal€)

Kredituar :

ne dt.1.5.2015 shume 1.406.301 lek

ne dt.1.11.2015 shume 1.461.917 lek

Sa mbajtur tatimi 15% mbi interesat, dhe shumat jane kaluar
ne llogarine rrjedhese te pages ne lek.

Ben T shi:
Te ardhura nga paga dhe dieta ne KUVEND per vitin 2.466.113 lek
2015. Paga kalon ne llogarine ne lek ne -ank (dymiljonekatergindegjashtedhjetegjashtemije
enjegindetrembedhjete)
Pagesa per te drejten e autorit nga UET, gjate vitit 2015 2.000.000 leke
kaluar ne llogarine ne lek neh (dymiljon )lek
(2 pagesa x1.000.000 lek=2.000.000 lek)
Te ardhurat nga interesat e Obligacioneve ne Banken
- =2.437.986 lek

(dymiljonekatergindetridhjete eshtatemije
enenteqindetetedhjetegjashte)

Te ardhura nga puna e b/shorte  s5i Notere
per vitin 2015 shuma 1.700.000 leke,

Llogari e pages Eva Blushi ne- Banka
Gjendje 31.12.2015=427 leke

1.700.000 leke
(njemilion e shtategindmijeleke) Leke

plotésoni né fotokopje té tij.

“'ﬂl’i, Mhiamei N.';:-ml-b-:..-i H ---r-l-nn-i-j

_B;n plushi



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké “he fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tret€ve etj.) q&€
ekzistojn€ brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i méparshém
deri n& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&€ deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér té
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga

deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri n& 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit t¢€ deklarimit vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjal€) {me shifra dhe fjalg)

Vijon shlyerja e kredise per banim e marre ne Shlyer Rreth

QBM nga v.2001 me VKM ,me 1% dhe =288.0001eke 2.301.796 lek
est : 4.09(-)1(-:‘1( (dyqindete.t‘edhtetetete (dymiljone

Sh.ly'eq-e.ne viti '2015 =24.000 lt.ek x12=288.00()lel<_e mije) treqindenjemije

(Kalimi i shumes ;4.?{0}0 lel/muaj kryhet nga llogaria e eshtateqind

o s = enentedhjetegjasht

L

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni

: T B g i Emri, ™"~ " “"énshkrimi i zvrtar
té plotésoni né fotokopje té tij. e ¢ '

Ben Blushi
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetue-i/ja, fémijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa n&puné&sve publiké i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat&¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ né& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Eva Abaz Blushi bashkéshort/e O
e Subjektit Ben Blushi.

Jam njobhur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjc—"&siné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim §




TFE. ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nii
VEPRIMTAF ™ “UBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimp. .rése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe ~‘esémarrje
né ¢do organizaté tjetdr; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetur t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashk€jetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém  ri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimiité ard rave

Shuma e t€ ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga aktiviteti i Noterise per vitin 2015 shuma
879.800 lek.

Arketuar gjate vitit 2015 pagesat e prapambetura nga
subjektet per kontratat dhe veprimet noterialete kryera ne
vitin 2014 (si Aluizni, METE etj) ne vlere 820.000 lek

1.700.000 leke
{Njemilion eshtateqindmije)

Llogari ne [Jjjjjjj Bank -DEI‘ aktivitetin si Notere

Gjendje 31.12.2014=79.064 lek
Gjendje 31.12.2015=198.644 lek

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrin financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri ng&
31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n€ fagen nr.11, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani > liésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohé&zgjatjen (mmaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor

vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjal€)
Kredi marre ndlll Bank ne v.2014 ,me 16% me 265.683,16 lek 734.316 leke
afat 4vjet nga 23/6/2014 deri 23/6/2018 (dygindegjashtedhjetep | (shtateqindetridhjet
Shiyerje ne vitin 2015 shumen 265.683,16 leke esemijeegjashteqindetet | eKatermijeetreqinde
nga llogaria ne lek ne B s edhjeteetre ) gjashtembedhjete)
Gjendje 31.12.2015=-427,55 lek

Tt RALI ! ATHmnkhbrwi;ud § cnsecamid t






NDRYSHIMET E PASU IVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfagen, adresén 1 ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q& zotéroni té ¢do lloj
pasurie* (& regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
te vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit b~ A
jalé né %
Blerje -suri e palujtshme : Njesi me sip 133,80 m2 100%
dhe me vlere 30.000 Euro n =30.000 Euro

' Korge, Tridhjetemije Euro

Burimi:Kalimi i shumes 30.000 Euro nga llogaria e
babait Ben Blushi ne Banken [Jjjj dt- 2952015 per

Liogarine Bankare nc (N e i

Gjendje dt.31.12.2015=524.859,30 lek =524.859,30 lek

Ne kete llogari nga muaji shtator 2015 derdhet qeraja | (Peseqgindenjezetekater

mujore e objektit te mesiperm. mije eteteqind
epesedhjeteenente)

Aktivitet privat (Snack Bar) ne | Deri 31.12.2015 nuk kam | 50%

objektin e deklaruar me lart ne ortake " me[jjjjjjjj| perfituar te ardhura te

Blushi (Administrator). tjera.




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, n€ leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal€)

Te ardhurat nga dhenia me gera e ambjentit te mesiperm per
periudhen shtator-dhjetor 2015, sipas Kontrates se qerase

170.000 lek ne muajt ne vijim. (200.000 -15% tatimin mbi
gerane )

Vlera e gerase:

710.000 lek
(Shtateqindedhjetemije lek)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi | m&parshém deri né&
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dbhe €
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé¢

(principal), koh€zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persomt tellld;llur
Natal;, Biusln Ja : .

: ) / >
L/{ thS"’L"("

“Periodil/'Vjetor "

13





